報道機関各位

2025年１月吉日

第 32回

湯西川温泉かまくら祭

開催情報と臨時駐車場・臨時路線バスのお知らせ

開催概要

開催期間： 令和 7年（2025年）1月 31日（金）～3月 2日（日）

会場：沢口河川敷、平家の里、湯西川水の郷スノーパーク

イベント概要：湯西川温泉かまくら祭は、栃木県日光市の湯西川温泉で開催される、日本夜景遺産にも登

録された冬の風物詩です。開催期間中は、沢口河川敷（金・土・日曜日）に並ぶ数百のミニかまくらのライト

アップや、平家の里での茅葺き屋根の古民家とかまくらの共演、湯西川水の郷スノーパーク（２月２日(日)～

３月２日(日)、毎週水曜日はお休み）での雪遊びなど、多彩な景色や体験を楽しむことができます。

日光市の湯西川温泉において、令和 7年 1月 31日（金）から 3月 2日（日）にかけて、日本夜景遺産

にも認定された日光冬の風物詩「湯西川温泉かまくら祭」が開催されます。本祭りは毎年 6万人を超える多くの

来場者を迎え、幻想的な雪と光の世界をお楽しみいただける冬の一大イベントです。皆さまに快適にお楽しみい

ただけるよう、期間中は臨時駐車場および臨時路線バスの運行も予定しておりますので、当ご案内をお伝えいた

だけますようお願い申し上げます。

報道機関各位

2025年１月吉日

臨時駐車場のご案内
かまくら祭開催期間中に合わせて、右記エリアに臨

時駐車場をご用意しております。なお、沢口河川敷

ミニかまくら点灯時に一部通行止めとなる箇所がご

ざいます。ご来場の際は、ご注意ください。

臨時大型バス駐車場のご案内
開催期間中は、平家の里前大型バス駐車所のほ

か、水の郷付近にも臨時の大型バス駐車場をご用

意しておりますので、平家の里前大型バス駐車場が

満車の場合はこちらをご利用ください。

臨時路線バスのご案内
かまくら祭期間中の金・土・日曜日は通常より路線バスが増便されます。詳しくは、添付時刻表及び日光市観

光協会 HP「日光旅ナビ」よりご確認ください。

【臨時駐車場一覧】

・日光市消防本部藤原消防署湯西川分署 先/普通車４０台

・日光市消防本部藤原消防署湯西川分署 手前/普通車１０台、普通車３０台

・平家の里駐車場/普通車１５台、大型バス専用７台

【その他の駐車場一覧】

・日光市営無料駐車場（民宿 山島屋の奥/平家の里から５５０ｍ）

・日光市役所湯西川地区センター無料駐車場（平家の里から６００ｍ）

【イベントに関するお問い合わせ】

日光市観光協会：0288-22-1525

【取材に関するお問い合わせ】

湯西川温泉かまくら祭実行委員会

委員長  山城 義嗣

TEL 0288-98-0321（彩り湯かしき花と華）